
 
 

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 
района от 28.12.2016 №863 «Об утверждении Порядка предоставления 

бесплатного горячего питания в муниципальных общеобразовательных 
организациях муниципального образования «Инзенский район» 

 

 

В целях социальной поддержки учащихся муниципальных 

общеобразовательных организаций муниципального образования «Инзенский 

район», п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести в постановление Администрации района от 28.12.2016 №863 

«Об утверждении Порядка предоставления бесплатного горячего питания в 

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 

образования «Инзенский район» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Абзац 3 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«Право принимать решение о количестве детей из остронуждающейся 

малообеспеченной семьи, обучающихся в 1-11 классах очной формы обучения, 

получающих бесплатное горячее питание единовременно, предоставляется 

школьной комиссии по рассмотрению заявлений на предоставление 

бесплатного горячего питания (далее - комиссия).» 

1.2. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции: 

«3. Родители (законные представители) (далее - заявители) представляют 

по месту обучения в муниципальные общеобразовательные организации один 

раз в год в срок до 30 августа заявление о предоставлении бесплатного горячего 

питания и прилагаемые к нему следующие документы: 

а) копию документа, удостоверяющего личность заявителя; 

б) копию свидетельства о рождении ребенка; 

в) копии документов, подтверждающих право представлять интересы 

несовершеннолетнего (если документы представляются законным 

представителем учащегося, за исключением родителя); 

Копии документов, не заверенные организацией, выдавшей 

соответствующий документ, или нотариально, представляются с 

предъявлением оригинала. 

Предоставленные документы регистрируются в реестре Комиссии. 

Комиссия в обязательном порядке проводит обследование жилищно-

бытовых условий всех учащихся, претендующих на получение бесплатного 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»  

 УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
г.Инза 

02 ноября  2018 г                                                  №700                        



горячего питания в общеобразовательной организации, с составлением акта 

обследования. На основании акта обследования жилищно-бытовых условий 

Комиссией принимается решение о предоставлении учащемуся бесплатного 

горячего питания. (Приложение №1 к Порядку).» 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

 

 

Глава Администрации района                                                               А.И.Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тимофеева Маргарита Михайловна 

2-53-25 

ав-2 


